در آن بزنگاه، پیروزی دموکراسی و حقوق بشر را بر
استبداد و اقتدارگرایی جشن خواهیم گرفت و پژواک سرود پیروزی
مردم در خیابانهای ایران در سراسر جهان طنین انداز خواهد شد.

نرگس محمدی/ اوین- آذر ۱۴۰۲

تجـاوز جنسـی چـون ابـزار سـرکوب
معترضان در ایران

گزارش تحقیقی عفو بینالملل
۱۵ آذر ۱۴۰۲ – ۶ دسامبر ۲۰۲۳

سازمان حقوقبشری عفو بینالملل بر اساس نتایج تازهترین گزارش
تحقیقی خود اعلام کرده نیروهای امنیتی ایران در جریان اعتراضات
«زن، زندگی، آزادی» از تجاوز و انواع خشونتهای جنسی «معادل
شکنجه و سایر رفتارهای بیرحمانه، غیرانسانی و تحقیرآمیز، برای
ارعاب و مجازات معترضان مسالمتجو در جریان خیزش سال ۱۴۰۱ زن،

برای گزارشگر
ویژه تکان دهنده است که علیرغم درخواستهای جامعه بینالمللی، از
جمله دستور کاری که به او داده شده، مقامهای ایرانی حداقل هفت
معترض را تا ۳۱ ژوئیه ۲۰۲۳ پس از محاکمههای خودسرانه، صحرایی و

ساختگی اعدام کردهاند که ناقض حق محاکمه و روند عادلانه است».

متن فوف از بی بی سی نیوز فارسی برگرفته شده است.

۱۵ آذر ۱۴۰۲ – ۶ دسامبر ۲۰۲۳

با یاد ناصر پاکدامن
آوای تبعید، شمارۀ ویژۀ چشم انداز